
令和２年１１月２日  

 

保護者の皆様へ 

 

青森県立三本木農業高等学校 

校 長   遠 藤   剛 

 

三農祭以降の新型コロナウイルス感染症対策について（お願い） 

 

晩秋の候 保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げま

す。日ごろは本校の教育活動に深い御理解と御協力をいただきありがとうございます。 

さて、本校では二学期以降も新型コロナウイルス感染症防止のため、対策を行ってま

いりました。１０月３１日、１１月１日の三農祭も、感染症対策を行いながら無事終え

ることができました。 

三農祭以降につきましても、下記の点に御配慮をいただきながら、教育活動を行って

まいりますので、御理解、御協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 生活全般において 

 ① マスク着用、手洗い、手指消毒の徹底をお願いします。 

② 毎朝検温し、健康観察票へ記入してください。 

③ 冬期間も教室等の換気を行いますので防寒対策をお願いします。 

  ④ 発熱、風邪症状がある場合は、かかりつけ医等を受診して下さい。 

   ※ 登校後、発熱、風邪症状がある場合は家庭へ連絡しますので、受診等をお願

いします。 

  ⑤ 「息苦しさ、強いだるさ、高熱などの強い症状がある。」または、 

    「発熱や咳など比較的軽い風邪の症状が続く。」場合は、 

    帰国者・接触者相談センター（各保健所：裏面参照）へすぐに相談して下さい。 

 

 ２ 感染疑い等について 

  次の①、②の場合は、自宅で待機し、速やかに学校へ御連絡下さい。 

① 同居する家族等の陽性が判明し、生徒が濃厚接触者として特定された場合 

② 生徒が濃厚接触者又は疑わしい症状のため、ＰＣＲ検査を受けた場合 

 ※ ＰＣＲ検査結果についても学校へ御連絡下さい。 

 

 



 

帰国者・接触者相談センター（各保健所）一覧 
 

帰国者・接触者センターは、感染が疑われる方について、医療機関の紹介や連絡方法

をお伝えし、受診調整を行います。 

今後、国内での感染を広げないためにも、上記の目安に従い、各保健所に設置してい

る「帰国者・接触者相談センター」へご連絡ください。  

 

保健所名 電話番号 管轄市町村 

東地方保健所 017-739-5421  平内町、今別町、蓬田村、外ヶ浜町 

弘前保健所 0172-33-8521  
弘前市、黒石市、平川市、西目屋村、藤崎町、大鰐町、田舎

館村、板柳町 

三戸地方保健所 0178-27-5111  
三戸町、五戸町、田子町、南部町、階上町、新郷村、おいら

せ町 

五所川原保健所 0173-34-2108  五所川原市、つがる市、鰺ヶ沢町、深浦町、鶴田町、中泊町 

上十三保健所 0176-22-3510  
十和田市、三沢市、野辺地町、七戸町、六戸町、横浜町、東

北町、六ヶ所村 

むつ保健所 0175-31-1891  むつ市、大間町、東通村、風間浦村、佐井村 

青森市保健所 017-765-5280  青森市 

八戸市保健所 0178-38-0729  八戸市 

（青森県新型コロナウイルス感染症対策総合サイトより） 


